
PM 2006 RV (Dnr 339-660/2006) 
 
 
Bidrag till Internationella företagarföreningen (IFS)  
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Kommunstyrelsen beslutar bevilja Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum 500 tkr 
för företagsrådgivning under 2006 i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteut-
låtande. Finansiering sker ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande i 
2006 års budget. 

 
 
Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 
 
Bakgrund 
 
Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum, har inkommit med en ansökan, bilaga, om driftsstöd 
med 500 tkr för 2006 för att bedriva företagsrådgivning till personer med invandrarbak-
grund som vill starta eget företag. IFS har funnits i staden sedan 1996. Stiftelsen tillhan-
dahåller rådgivning på flera invandrarspråk och är ett komplement till annan företags-
rådgivning i staden. Bidrag till IFS verksamhet för 2006 har via Stockholms Nyföreta-
garcentrum (SNC) också beviljats av Stockholm Business Region AB. Bidraget till SNC 
är 1,3 mnkr per år, varav 500 tkr ska förmedlas vidare till IFS, som ersättning för den 
rådgivning som IFS utför åt SNC vad gäller personer med utländsk bakgrund och 
svenskar med behov av återkommande rådgivning. 
 
Remisser 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret. 
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen för år 2006 beviljar Stiftelsen IFS 
Rådgivningscentrum 500 tkr för företagsrådgivning. 
 
Mina synpunkter 
 
Omkring 80 procent av alla företag i Stockholm är små företag. En stor del av dessa har 
startats och drivs av invandrare. En väg att gå för att öka sysselsättningen i Stockholm är 
att ge stöd för att vidareutveckla nyföretagandet i Stockholm.  
 Staden samarbetar sedan hösten 2003 med Internationella Företagarföreningen i 
Sverige, IFS, och ger ekonomiskt stöd till den nyföretagarrådgivning för invandrade 
stockholmare som IFS bedriver. Målet med IFS verksamhet är att öka kunskapen hos 
personer med invandrarbakgrund om att starta eget, hjälpa den presumtiva invandrarfö-
retagaren att analysera sin affärsidé m.m., hjälpa invandrare som vill ta över befintliga 
företag och öka sysselsättningen bland personer med invandrarbakgrund. Behovet av att 
öka andelen kvinnor som startar företag bör särskilt uppmärksammas och nödvändiga 
insatser för att stimulera kvinnornas företagande göras. I likhet med stadsledningskonto-
ret anser jag också att IFS ska rikta sin rådgivning mot alla de prioriterade stadsdelarna, 
d.v.s. inkl. Vantör och Farsta. 
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 Jag instämmer med stadsledningskontoret att det är viktigt att IFS åtar sig att följa 
upp hur det går för de företag som startats; detta för att kunna kvalitetssäkra och vida-
reutveckla verksamheten för att svara mot behoven.   
 Jag föreslår med hänvisning till vad som ovan anförts att kommunstyrelsen beslutar 
följande 

Kommunstyrelsen beslutar bevilja Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum 500 tkr för 
företagsrådgivning under 2006 i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteutlåtan-
de. Finansiering sker ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande i 2006 
års budget. 

 
Stockholm den 22 mars 2006 
 
ROGER MOGERT 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum, har inkommit med en ansökan om driftsstöd med 
500 tkr för 2006 för att bedriva företagsrådgivning till personer med invandrarbakgrund 
som vill starta eget företag. IFS har funnits i staden sedan 1996. De tillhandahåller råd-
givning på flera invandrarspråk och är ett komplement till annan företagsrådgivning i 
staden. Bidrag till IFS verksamhet för 2006 har via Stockholms Nyföretagarcentrum 
(SNC) också beviljats av Stockholm Business Region AB. Bidraget till SNC är 1,3 mnkr 
per år, varav 500 tkr ska förmedlas vidare till IFS, som ersättning för den rådgivning 
som IFS utför åt SNC vad gäller personer med utländsk bakgrund och svenskar med 
behov av återkommande rådgivning. 
 
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2006 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Bakgrund 
Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum, som verkar under namnet IFS Internationella företagarföre-
ningen i Sverige, har inkommit med en ansökan om driftsstöd med 500 tkr för 2006. IFS är en 
religiöst och politiskt obunden ideell organisation som grundades 1996 med syfte att främja in-
vandrarföretagandet i Sverige. Detta gör man genom individuellt anpassad rådgivning, med avse-
ende på språk, bransch, behov, affärsidé, marknad etc. 
 IFS samarbetade under sina första verksamhetsår och fram till 2001 med Stockholm stad som 
finansierade verksamheten tillsammans med Stockholms läns landsting, ALMI och länsarbets-
nämnden. Efter en ansökan om återetablering i staden år 2003 beviljades organisationen bidrag 
från dåvarande integrationsnämnden, näringslivsnämnden och ALMI Företagspartner.  År 2004 
överfördes integrationsnämndens ansvar avseende samarbetet med IFS till kommunstyrelsen och 
dess arbetsmarknads- och integrationsberedning som tillsammans med Stockholms Näringslivs-
kontor AB gav stöd till verksamheten. År 2005 fick verksamheten stöd från Stockholms Närings-
livskontor AB och kompetensfonden. Även andra aktörer än de som nämnts ovan har bidragit 
till finansiering av IFS verksamhet. Kompetensfonden beviljar inga medel till IFS för detta år. 
 Organisationen är också etablerad i andra kommuner än Stockholm. Under 2005 bedrev IFS 
sin verksamhet på tre olika platser i staden (Kista, Liljeholmen, Vantör). 
 Målet med IFS verksamhet är att öka kunskapen hos personer med invandrarbakgrund om 
att starta eget, hjälpa den presumtiva invandrarföretagaren att analysera sin affärsidé m.m., hjälpa 
invandrare som vill ta över befintliga företag och öka sysselsättningen bland personer med in-
vandrarbakgrund.  
 Företagsrådgivningen kommer att bedrivas i lokaler på Liljeholmen samt i utrymmen som 
redan disponeras i samarbete med olika stadsdelsförvaltningar.  All rådgivning är konfidentiell 
och sker kostnadsfritt för besökaren som får återkomma efter behov. 3-4 konsulter ska arbeta 
med rådgivningen. Samarbete med olika aktörer (näringslivssamordnare, AF, ALMI, SFI- skolor, 
SFF, Företagarservice, lokala företagarföreningar, skatteverket m.fl.) kommer att ske för att an-
passa verksamhet och insatser enligt behov och resurser. 
 
Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 
Genom Stockholm Business Region AB (SBR) lämnar staden stöd till flera organisationer som 
bedriver företagsrådgivning.  SBR har för 2006 beviljat Stockholms Nyföretagarcentrum 1,3 
mnkr, varav 500 tkr ska förmedlas vidare till IFS, som ersättning för den rådgivning som IFS 
utför åt SNC vad gäller personer med utländsk bakgrund och svenskar med behov av återkom-
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mande rådgivning. För 2005 kanaliserades bidrag också via Stockholms Nyföretagarcentrum. IFS 
har kompetens att ge företagsrådgivning på flera stora invandrarspråk och är ett komplement till 
andra aktörer på området. IFS bör eftersträva att rådgivarna som finns i verksamheten har goda 
och aktuella nätverk inom såväl myndighetsfloran som bland andra aktörer på området.   
 Enligt ansökan avser IFS att prioritera stadsdelarna Kista/Rinkeby, Liljeholmen, Skärholmen 
alternativt Vantör/Farsta. Stadsledningskontoret anser att det vore bra om IFS har möjlighet att 
rikta sin rådgivning mot alla de nämnda stadsdelarna. Utgångspunkten för att ge stöd ska vara 
näringspolitisk och inte arbetsmarknadspolitisk. De viktigaste faktorerna är att ta hänsyn till är 
bärkraften i affärsidén och entreprenörens förmåga att utveckla affärsidén 
 Företagsrådgivning med hög kvalitet förutsätter att rådgivarna har god kompetens.  Med 
kompetens i detta avseende menas såväl god sakkunskap som att rådgivarna har etablerade kon-
takter och nätverk med näringslivet/företag och andra aktörer såsom banker, försäkringskassa, 
skattemyndigheten, handelskammaren, Företagarna, andra företagsrådgivare etc. En samverkan 
med dessa aktörer ger kvalitet i verksamheten. En kontinuerlig fortbildning för säkra kompeten-
sen hos rådgivarna är viktig.  Rådgivningen ska vara kostnadsfri. Det är viktigt att IFS åtar sig att 
följa upp hur det går för de företag som startats; detta för att kunna kvalitetssäkra och vidareut-
veckla verksamheten för att svara mot behoven.   
 IFS skall senast 2007-02-28 lämna en skriftlig redogörelse för sin verksamhet avseende 2006 
till kommunstyrelsen.  
 Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen för år 2005 beviljar Stiftelsen IFS Råd-
givningscentrum 500 tkr för företagsrådgivning i enlighet med vad som sägs i detta tjänsteutlå-
tande.  
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Bilaga 
 
 

   
 
 
 
 
 
   Stockholm den 6 februari 2006 
 
 
 
 
   KOMMUNSTYRELSEN 
   105 35 STOCKHOLM 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANSÖKAN OM DRIFTSSTÖD  
 
För FÖRETAGSRÅDGIVNING TILL PERSONER MED INVANDRARBAKGRUND 
SOM VILL STARTA EGET FÖRETAG 
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Ansökan om driftsstöd  
 
Område: Arbetsmarknad, näringsliv och integration 
 
Sökande organisation: Insamlingsstiftelsen IFS Rådgivningscentrum 
 
 
 
Härmed ansöker vi på Insamlingsstiftelsen IFS rådgivningscentrum Organisationsnummer: 
802408-7424 om 500 tkr. (femhundratusenkronor) som driftsstöd.  
 
Kontaktperson: Miriam Jebli 
IFS Rådgivningscentrum Stockholm 
Liljeholmsvägen 32 
117 61 STOCKHOLM 
Telefon: 08-6939946, 070-403 8494 
e-postadress: miriam@ifs.a.se  Webbsida: www.ifs.a.se 
 
Firmatecknare: VD: Maroun Aoun,  
Telefon: 08-6939941 
IFS Kungsholms hamnplan 3  
112 20 STOCKHOLM 
BG: 5526-7983 
Projektet: Individualiserad rådgivning på de största invandrarspråken till personer med invand-
rarbakgrund som vill starta eller överta företag. 
 
Projektets löptid: januari 2006 – december 2006 
 
 
Om IFS 
 
Stiftelsen IFS Rådgivningscentrum som verkar under namnet ”IFS” (Internationella företagarfö-
reningen i Sverige) är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell organisation som grundades 
1996 och vars syfte är att främja invandrarföretagandet i Sverige. 
 Detta görs genom olika aktiviteter: 

• företagsrådgivning och på de största invandrarspråken. Förutsättningar och regelverk 
blir på så sätt tydligare vilket ökar insikten och förståelsen och underlättar utvecklingen 
av det egna företagandet.  

• konsultstöd i fråga om låneansökningar. Tillgång till krediter underlättas på så sätt. 
• informationsverksamhet (olika regler och procedurer som gäller vid företagsstart eller 

expansion) 
• företräda invandrarföretagen (via à vis myndigheter, finansiella sektorn…) och lyfta 

fram möjligheterna och hindren för dessa företagare i olika avseenden. 
• verka som opinionsbildare (i media och i våra kontakter med beslutsfattare etc.) genom 

att uppmärksamma tillgången för Sverige som dessa företagare faktiskt utgör och belysa 
de svårigheter som fortfarande omger dem.  

• initiera och medverka i olika projekt av intresse för invandrarföretagare  
 
IFS finns på 17 olika orter i Sverige och har f.n. ca 25 konsulter som behärskar sammanlagt ca 15 
språk.  
 I Stockholms län bedrev IFS under 2005 verksamhet på fyra olika platser (Kista, Liljeholmen, 
Vantör och i Botkyrka). 
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 Sedan starten 1996 har IFS varit med och startat över 4000 företag som skapade ca. 6000 
arbetstillfälle. 
 
Bakgrund 
 
Under 2005 fick IFS i uppdrag från Stockholms Näringslivskontor och Kompetensfonden att 
bedriva rådgivningsverksamhet till personer med utländsk bakgrund i Stockholm.  
 Med tanke på att Kompetensfonden i år inte har möjlighet att stödja vår verksamhet i o med 
förbudet att stödja ideella organisationer har vi i samråd med Anders Bååth från Stockholm Bu-
siness region valt att vända oss till er för att ansöka om driftstöd ur Kommunstyrelsen centrala 
medel. 
 
Syfte 
Syftet med vår verksamhet är att hjälpa invandrare som söker vår hjälp att genom anpassad råd-
givning bedöma utsikterna att lyckas med sitt företag/affärsidé och att hjälpa de som har förut-
sättningarna för det att starta företag. Detta ska göras genom individuellt (m.a.p. språk, bransch, 
behov, affärsidé, marknad) anpassad rådgivning. 
 
Mål 
- Att öka kunskapen hos personer med invandrarbakgrund om starta eget  
- Att hjälpa den presumtiva invandrarföretagaren att analysera sin affärsidé och utsikterna för att 
han/hon ska lyckas utifrån sina förutsättningar, sin affärsidé mm. 
-Att hjälpa invandrare som vill ta över befintliga företag 
- Att öka sysselsättningen bland personer med invandrarbakgrund. 
 
Målgrupp 
Personer med invandrarbakgrund i Stockholms kommun som vill starta eget företag eller ta över 
befintligt företag. 
 Följande stadsdelar prioriteras: Kista/Rinkeby, Liljeholmen, Skärholmen alt. Vantör/Farsta,  
 
Tjänster/projektet  
På de största invandrarspråken (8 olika språk) ska vi erbjuda målgruppen följande tjänster: 

• Rådgivning/handledning  
-bedömning och genomgång av affärsidéer, 
-hjälp med upprättande av affärsplaner (hjälp och stöd i analys av marknad, konkurrens, le-
verantörer, finansiering …) 
-hjälp med upprättande av resultat och likviditetsbudget 
-hjälp med upprättande av låneansökningar till banker/ALMI 
-praktisk hjälp vid företagsregistreringsfrågor, ansökan om F-Skattsedel, av starta eget bidrag  
• Informationsverksamhet  
-tillstånd,  
skatteregler, tullfrågor, finansieringsfrågor,  
regler vid affärsöverlåtelser,  
regler vid anställningar, mm  
 

Individerna ska alltså få den information de behöver om de regler som gäller när man startar 
företag (bolagsformer, skatter, avgifter, tillstånd etc.) och efter att ha fått stöd i att analysera af-
färsidé, marknad, konkurrens, leverantörer, finansiering kunna fatta beslut om att starta eller inte. 
De personer som startar får vidare hjälp i att ev. söka finansiering, registrera företag mm. 

 
Organisation: 
Företagsrådgivningen kommer att bedrivas i våra lokaler på Liljeholmen samt i de utrymmen vi 
redan disponerar i samarbete med olika stadsdelsförvaltningar.  
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 All rådgivning är konfidentiell och sker kostnadsfritt för besökaren som får återkomma efter 
behov. 
 3-4 konsulter ska arbeta med rådgivningen. 
 Samarbete med olika aktörer (näringslivssamordnare, AF, ALM SFI- skolor, SFF, Företagar-
service, Iokala företagarföreningar, skatteverket m.fler) kommer att ske för att anpassa vår verk-
samhet och insatser enligt behov och resurser. 
 
Kvantitativa mål och mätning : 
Målet för projektet är att individerna ska få den information de behöver om de regler som gäller 
när man startar företag (bolagsformer, skatter, avgifter, tillstånd etc.) och efter att ha fått stöd i att 
analysera affärsidé, marknad, konkurrens, leverantörer, finansiering kunna fatta beslut om att 
starta eller inte. De personer som startar får vidare hjälp i att ev. söka finansiering, registrera 
företag mm. 
 Resultaten att redovisas enligt följande:  

- Antal besök    ca 1000 
- Antal enskild ärenden  ca 500 
- Antal företagsstarter  ca 200      
- Antal avråd   ca 50 

 
Statistik kan redovisas på kvartalsbasis. 
 
Riskanalys: 
IFS har sedan 1996 arbetat med företagsrådgivning till personer med utländsk bakgrund och har 
med tiden skaffat sig en stor erfarenhet av de branscher där invandrarföretag är väl representera-
de. Vi har även en stor kunskap av de hinder invandrare möter, de missuppfattningar som råder 
bland den gruppen och de svårigheter företagarna har på grund av språkbristerna. 
 Vi har ett långt och väletablerat samarbete med ALMI som vi kan referera till som sponsrar 
vårt arbete med rådgivning och företagsanalyser när det gäller personer som vill söka ALMI-lån.  
IFS är också en av de konsulter som Länsarbetsnämnden anlitar för bedömningar av företagare 
och affärsidéer.  
 Kvalitén i vårt arbete har ökat med tiden. Vi har utvecklat verktyg och rutiner i vårt arbete 
och vi har idag en kvalitetssäkrare som stödjer rådgivarna och som går igenom vissa ärenden 
(låneansökningar, budgetar…) innan de överlämnas till besökaren. Se bilaga.  
 Även när det gäller övertag av befintliga verksamheter har vi utvecklat rutiner och verktyg 
som möjliggör noggranna analyser. 
 Samtliga rådgivare har utbildning och erfarenhet från både Sverige och sitt hemland och har 
för de flesta erfarenhet av att driva företag. De behärskar 3 à  5 språk var och kan därmed vara 
till nytta för de flesta invandrargrupperna. 
 Mot bakgrund av lång erfarenhet, goda resultat genom åren och positiva utvärderingar av vår 
verksamhet av utomstående organisationer (NUTEK/SIFO) känner vi oss säkra på att inte vårt 
föreslagna projekt skulle innebära några nämnvärda risker. 
 
Rapportering: 
Rapportering sker enlig önskemål från Kommunstyrelsen förslagsvis 2 gånger om året. 
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Budget:  
 

Insamlingsstiftelsen IFS Rådgivningscentrum 
BUDGET 2005  
  
Anslag   
Kommunstyrelsens centrala medel 500 000,00    

Summa anslag 500 000,00    
    
Kostnader   
Lokalhyra 30 000,00    
Telefon och porto 6 000,00    
Kontorsmaterial mm. 5 000,00    
Datakommunikation 15 000,00    
Bokföring 7 000,00    
Övrigt  10 000,00    
Summa kostnader 73 000,00    
    
Lön motsvarande en heltidstjänst 294 000,00    
Sociala avgifter 118 000,00    
Övriga personalkostnader 10 000,00    
Resekostnader 5 000,00    
Summa personalkostnader 427 000,00    

Summa Kostnader 500 000,00 
Bil.1 
 

IFS ARBETSRUTINER VID HJÄLP MED LÅNEANSÖKAN  
 
Kvalitetschefen har bl.a. till uppgift att kontrollera alla ärenden innan de skickas till olika aktörer 
och har möjlighet att ändra i alla ärenden.  
  
Arbetsrutiner vid hjälp med låneansökan:   

• Vid första mötet med kunden går rådgivaren igenom kundens affärsidé, kapitalbehovet, 
finansiering mm. Tycker rådgivaren att det finns förutsättningar för affärsidén, får kun-
den en affärsplan att bearbeta. Affärsplanen kan vara på svenska eller på kundens språk.  

• Under andra mötet går rådgivaren igenom kundens ifyllda affärsplan. Om kunden inte 
kunde fylla i hela affärsplanen, får kunden hjälp av en rådgivare med att komplettera 
den. 

• Under processen kan också rådgivaren ta kontakt med olika myndighe-
ter/aktörer/organisationer om det behövs, ex kommunen/Länsstyrelsen om det behövs 
tillstånd, revisor om det uppstår en fråga om bokföringsmaterial. Utöver detta före-
kommer ofta att rådgivaren besöker lokalen i fråga samtidigt som han/hon undersöker 
område runt om. 

• När rådgivaren är klar med ärendet och resultat-och likviditetsbudget, skickar han/hon 
dessa till kvalitetschefen för kontroll.  

• Kvalitetschefen kontrollerar att all nödvändig information om sökanden och affärsidén 
finns med, att rätt analys har gjorts och att rådgivaren har gjort rätt bedömning. Kvali-
tetschefen går också igenom budgeten och ser till att den är väl gjord. 
Utöver detta kontrollerar kvalitetschefen om alla viktiga underlag finns med som t. ex 
UC, verifikation på egen insats, deklaration, tillstånd mm. Om det uppstår någon miss-
tänksamhet kan kvalitetschefen eller rådgivaren kontakta olika aktörer/myndigheter för 
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ytterligare information ex Bolagsverket vid frågan om företagshypotek, revisorn vid frå-
gan om bokslut/bokföringsmaterial, kommunen vid frågan om tillstånd mm.    

• När kvalitetschefen är klar med ärendet e-postar han fil på ärendet tillsammans med 
godkänd budget till rådgivaren. Rådgivaren skickar sedan ärendet vidare till de berörda 
aktörerna. Efter det att ärendet har skickats kan även rådgivaren följa med sökande till 
möte på banken eller Almi. 

 
Vid övertagandet av befintligt företag kallar man först in redovisningsmaterial t. ex bok-
slut/årsredovisning för 2 år tillbaka samt senaste resultat- och balansrapport. I samråd med kvali-
tetschefen tar rådgivaren ställning till dessa underlag, om han ska gå vidare med ärendet eller inte. 
 
Budget: 
 
Vår budget är gjord i EXCEL och innehåller 3 delar: 

• Likviditetsbudget 
• Resultatbudget 
• Lagerberäkning 
 
Budgeten görs i samråd med kunden och hänsyn tas till ev. tidigare bokföring och bransch-
nyckeltal (bruttovinstmarginaler …) 
Varje enskild budget upprättas utifrån de förutsättningar, som gäller för den aktuella verk-
samheten.  

 
 
 
Bil. 2 
 
Resultat för 2005 i Stockholms län (Sammanfattning) 

 IFS Antal Antal     gäller gäller  

Antal 
Starta-
de 

Av 
dem   

 ärenden besök män Kvinnor starta eget befintliga totalt m k 
Totalt 815 1207 782 425 1148 59 231 175 56 
 
- Informationsträffar om starta - eget på SFI-skolor, arbetsförmedlingar, introduktionsenheter, socialhandläggare 
m.fl i olika stadsdelar. 
- Rådgivning till invandrare inom ramen för ”upplevelseindustrin” 
-Rådgivning till innovatörer med invandrarbakgrund 
-Arbete med attitydförändring i kontakter med media, politiker etc. 
 
Utöver detta har IFS deltagit i olika projekt som stöd för målgruppen: 
-SFF: Svenska för Företagare: 
- Företagarinfo: Tjänster på Stadsbiblioteket för företagare 
- Filmen AYTEN om och för kvinnligt invandrarföretagande 
 
 
 
 


